

Dąbrowa Górnicza, dnia 14.06.2022 r.

S/ZOK/...../2022

Pan

Sanjay Samaddar
Prezes Zarządu
ArcelorMittal Poland S.A.

Dotyczy: wypłacenia nagrody wyrównawczo-inflacyjnej Pracownikom ArcelorMittal Poland S.A. w 2022 roku.

Związki Zawodowe działające w ArcelorMittal Poland S.A. podpisane pod niniejszym pismem ponownie występują z wnioskiem o wypłacenie Pracownikom ArcelorMittal Poland S.A. w 2022 roku nagrody wyrównawczo-inflacyjnej w wysokości 2500 złotych dla każdego pracownika Spółki na zasadach i w terminie uzgodnionym przez Strony.

W uzasadnieniu powyższego wniosku stwierdzamy, iż co najmniej od kilku miesięcy mamy do czynienia z nadzwyczajną sytuacją rynkową, która w pełni uzasadnia powyżej zgłoszony wniosek wypłacenia nagrody mającej złagodzić pracownikom skutki wciąż narastającej inflacji i gwałtownego spadku wartości realnej wynagrodzeń pracowniczych. Przypominamy, że inflacja konsumencka w Polsce w maju br. wyniosła 13,9 proc. w ujęciu rocznym według danych Głównego Urzędu Statystycznego (GUS) i jest to najwyższy wzrost cen od marca 1998 roku. Prognozy na kolejne miesiące zakładają, że mimo tak wysokiego wskaźnika inflacji w maju br. jej szczyt jeszcze nie nastąpił i według wielu prognoz może sięgnąć nawet do 20 proc.

Bardzo dobre wyniki finansowe Grupy ArcelorMittal za I kwartał 2022 roku i przewidywane za II kwartał br. oraz cały rok 2021 świadczą o zaangażowaniu i efektywnej pracy wszystkich pracowników Grupy ArcelorMittal, w tym pracowników ArcelorMittal Poland S.A. i Spółek Zależnych AMP. Tak dobre wyniki świadczą również o tym, że załoga pokazała, że w trudnych czasach pandemii Pracodawca mógł na nią liczyć, w chwili obecnej - w bardzo szybko pogarszającej się sytuacji ekonomicznej rodzin pracowniczych - oczekuje wzajemności i realnego wsparcia finansowego, a nie tylko pisemnych pochwał.

Zakładowe Organizacje Związkowe podpisane pod niniejszym pismem deklarując stałą gotowość do merytorycznych rozmów wzywają Pracodawcę do niezwłocznego rozpoczęcia negocjacji celem jak najszybszego ustalenia zasad oraz terminu wypłaty nagrody wyrównawczo-inflacyjnej i w związku z tym wyznaczają termin spotkania w dniu 21 czerwca 2022 roku o godz. 10.00, w sali konferencyjnej nr 120 w siedzibie Spółki w Dąbrowie Górniczej.

Związki Zawodowe działające w ArcelorMittal Poland S.A.:

PRZEWODNICZĄCY
Międz Zakładowej Organizacji Związkowej
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ArcelorMittal Poland S.A. - Kraków

Roman Wątkowski

KOMISJA MIĘDZY Zakładowa
NSZZ Solidarność 80 MAŁOPOLSKA
Mittal Steel Polska S.A. Kraków

PRZEWODNICZĄCY

Do wiadomości:

Marek Siwak

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
Pracowników ArcelorMittal POLAND S.A.

PRZEWODNICZĄCY

Krzysztof Wójcik

1. Pan Frederik Van De Velde - Dyrektor Generalny ArcelorMittal Poland S.A.
2. Pan Stanisław Ból - Dyrektor Personalny ArcelorMittal Poland S.A.